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skierowana do Prezydenta RP, Premiera RP i Parlamentu Polskiego 

w sprawie pilnych zmian w ustawie o samorządzie gminnym, umożliwiających łączenie 

wyborów do organów jednostek pomocniczych gminy z wyborami do organów stanowiących 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Rada Miasta Krakowa apeluje o podjęcie niezwłocznie działań legislacyjnych mających na celu 

wdrożenie pilnych zmian w ustawie o samorządzie gminnym, umożliwiających łączenie wyborów 

do organów jednostek pomocniczych gminy z wyborami do organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego, które pozwolą zapewnić zorganizowanie wspólnie wyborów do Rad 

Dzielnic Miasta Krakowa z wyborami samorządowymi od kolejnej kadencji, które odbędą się 

prawdopodobnie w kwietniu 2029 roku. 

Uzasadnienie: 

Rada Miasta Krakowa uważa za konieczne wdrożenie pilnych rozwiązań legislacyjnych 

mających na celu zapewnienie właściwego funkcjonowania Rad Dzielnic Miasta Krakowa jako 

jednostek pomocniczych wspólnie z Radą Miasta Krakowa. 

Aktualne przepisy ustawy o samorządzie gminnym uniemożliwiają przeprowadzenie wyborów 

do organów jednostek pomocniczych gminy oraz wyborów do organów jednostek niższego 

rzędu w dniu, na które zarządzone zostały wybory do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczpospolitej Polskiej, wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, wybory do Parlamentu 

Europejskiego w Rzeczpospolitej Polskiej, wybory do organów stanowionych jednostek 

samorządu terytorialnego lub wybory wójtów. 

Aspektem przemawiającym za proponowaną w powyższej rezolucji zmianą jest niska frekwencja 

w wyborach do jednostek pomocniczych jak i chęć ograniczania zbędnego angażowania czasu 

mieszkańców w udział w kolejnych odrębnych aktach wyborczych. 

Niniejsza rezolucja jest także wynikiem rekomendacji Forum Przyszłości Dzielnic, w związku 

z powyższym jej przyjęcie uważa się za zasadne. 
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